
 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Finalit No. 7+ 
Radikální odstraňovač graffiti 
 

- Odstraňuje graffiti a zbytky laku  
- Odstraňuje lepicí fólie a zbytky lepidel, lepidla na 

koberce a tapety  
- Odstraňuje lak na nehty a čáry od fixů  
- Odstraňuje čáry od tužky  
- Odstraňuje epoxidovou pryskyřici a žvýkačky 

- Hodnota pH: nevztahuje se  
- Aplikujte neředěný (pastovitý 

nebo tekutý)  
- 1 kg vystačí až na 10 m²  

podle stupně znečištění  
- Neobsahuje chlorované uhlovodíky, aromatické látky, 

má mírných zápach, je velmi efektivní a rychlý  
- Netoxický, nezpůsobuje změnu barvy ani narušení kovu 

 

 
 

 
a) Materiály 
Finalit No. 7+ Radikální odstraňovač graffiti není vhodný na povrchy citlivé na rozpouštědla, jako jsou průmyslové podlahy 
pojené syntetickou pryskyřicí, omítky, barvy, mramor agglo, podlahy estrazzo/pryskyřičné podlahy. 

Pozor! Finalit No. 7+ Radikální odstraňovač graffiti může naleptat měkký kámen jako mramor, vápenec, pískovec, terazzo 
apod.! Vlastní testy nutné! 

 
PŘED ZAHÁJENÍM PRÁCE 

• Vyfotografujte všechna již existující poškození způsobená každodenním úklidem a používáním prostor. Začněte ode 
dveří a postupujte ve směru hodinových ručiček. 

• Spoje dřeva na podlaze (např. dveřní rámy) ošetřete transparentním silikonem, jinak by mohlo dojít k jejich poškození 
čističem, resp. čisticí vodou. Pečlivě je zakryjte speciálními, kyselinovzdornými plastovými páskami, které nezanechávají 
zbytky lepidla! 

• Je nutné odstranit z povrchu již existující staré nátěry pomocí čisticího prostředku Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných 
vrstev nebo směsí produktů No. 1 Intenzivní čistič, No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev a No. 39 Compact v poměru 
1:1:1, jinak čisticí prostředky nebudou fungovat! Staré nátěry jsou často téměř průhledné a pouhým okem nejsou 
viditelné. Proveďte test a) čepelí nože (seškrábnutím) nebo b) politím vodou - je-li povrch opatřen nátěrem, voda vyperlí. 

• Vypněte podlahové topení 
 

b) Aplikace přípravku 

 

• Povrch předem vyčistěte pomocí Finalit No. 1 Intenzivní čistič (pouze u graffiti a laků) 

• Doba působení cca 10 minut 

• Důkladně opláchněte vodou 

• Pokud je to možné, ošetřovanou plochu nahřejte a vysušte 

• Naneste Finalit No. 7+ Radikální odstraňovač graffiti houbou, štětcem nebo špachtlí na tloušťku hřbetu nože 

• Nechte působit cca 5-60 min. Poté odstraňte vysokotlakým čističem nebo vodním pískováním 

• V případě zbytků barevných pigmentů: Naneste Finalit No. 12 Odstraňovač skvrn, zakryjte kompresní fólií a podle 
intenzity nechte působit 1-5 hodin. Dojde k vybělení skvrn 

• Odlakované povrchy a použité nářadí vyčistěte přípravkem Finalit No.1 Intenzivní čistič  

1) Informace o produktu – Finalit No. 7+ Radikální odstraňovač graffiti 

No. 1 10 No. 7+ 

5-60 

1:20 neředěn
ý 



 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Doporučení pro denní úklid: 
Finalit No. 40 Citrusový čistič – pH neutrální, vhodný na všechny povrchy! 

UPOZORNĚNÍ: 
Ve výjimečných případech může být nutná delší doba působení nebo druhá opakovaná aplikace. 

Při odstraňování graffiti z lakovaného povrchu je maximální doba působení 30 sekund. Vlastní testy nutné! 

Optimální teplota pro práci s produktem Finalit No. 7+ Radikální odstraňovač graffiti je mezi +15 °C až + 20 °C. 
 

 
a) Graffiti na pískovci nebo omítce 
Pokud je třeba odstranit graffiti z materiálů s velkými póry jako je pískovec, doporučuje se tato místa posypat křemičitým 
pískem o zrnitosti 0,1-0,5 mm a odřít pomocí leštičky na auta a hnědého padu. Poté povrch otryskejte vodní pískovačkou 
(max. 150-180 bar) s vodou a křemičitým pískem o zrnitosti 0,1-0,5 mm. Tím je možné odstranit zbytky barvy z mikro pórů. 
Vzhledem k tomu, že póry neprobíhají pouze vertikálně, ale také horizontálně, mohou na povrchu zůstat stínové zbytky 
graffiti. Ty lze odstranit vybělením pomocí produktu Finalit No. 12 Odstraňovač skvrn a zakrytím kompresní fólií, jak je 
popsáno v bodě b) Aplikace přípravku. 

b) Odstraňování zbytků kobercových lepidel 
V případě odstranění koberce za účelem následné pokládky přírodního kamene nebo dlažby je třeba odstranit zbytky 
kobercových lepidel! Postupujte takto: Večer naneste na povrch přípravek Finalit No. 7+ Radikální odstraňovač graffiti a 
druhý den změklé lepidlo odstraňte špachtlí. 

Jiná možnost: Posypte povrch křemičitým pískem o zrnitosti 0,1-2,0 mm a očistěte jednokotoučovým strojem nebo brusným 
kartáčem o zrnitosti 180 s přídavkem vody. 

c) Odstranění žvýkaček 
Postup: Odstraňte žvýkačku špachtlí, naneste Finalit No. 7+ Radiální odstraňovač graffiti pastovitý nebo tekutý a nechte 
působit cca 30 minut. Poté odstraňte křemičitým pískem o zrnitosti 0,1-2,0 mm, jednokotoučovým strojem a brusným 
kartáčem o zrnitosti 180 nebo vodní pískovačkou. 

d) Zbytky epoxidové pryskyřice 
Produkt Finalit No. 7+ je velmi vhodný k odstraňování zbytků epoxidové pryskyřice, které vznikly nedostatečným 
oplachováním při spárování epoxidovou pryskyřicí. Postup: Nastříkejte Finalit No. 7+ Radikální odstraňovač graffiti v tekuté 
formě, nechte působit cca 30 minut a odstraňte pomocí křemičitého písku o zrnitosti 0,1-2,0 mm, jednokotoučového stroje 
a brusného kartáče o zrnitosti 180 nebo pomocí vodní pískovačky. 

e) Výkvěty z disperzí (lepidel a spárovacích hmot vylepšených plastickými hmotami) 
Odolné zbytky disperzí lze ošetřit produktem Finalit No. 7+ Radiální odstraňovač graffiti nebo směsí produktu Finalit No. 4 
Odstraňovač žlutých skvrn a Finalit No. 7+ Radiální odstraňovač skvrn (1:1), nechte působit cca 20 minut, poté neutralizujte 
produktem Finalit No. 1 Intenzivní čistič zředěným vodou v poměru 1:20. Případné zbytky barevných pigmentů v pórech 
lze vybělit produktem Finalit No. 12 Odstraňovač skvrn nebo odstranit produktem Finalit No. 60 Brusný a leštící prášek. 
 

 

Vzhled tekutý nebo gelovitý, bělavý 
Hodnota pH nevztahuje se 
Balení Plastová nádoba o objemu 0,25 l, 1 kg, 5 kg 
Skladování Chraňte před mrazem a horkem. Doporučená spotřeba: 1 rok od otevření originálního obalu. 
 

 

Je třeba dodržovat obvyklá bezpečnostní opatření pro manipulaci s chemickými látkami. Zajistěte dobré větrání/odsávání 
na pracovišti. Předcházejte tvorbě aerosolu. Uchovávejte mimo dosah potravin, nápojů a krmiv. Znečištěný či nasáklý oděv 
ihned svlékněte. Před přestávkou a na konci práce si umyjte ruce. Zamezte kontaktu s očima a pokožkou. 
 

 

Naše informace o produktu jsou založeny na pečlivých laboratorních testech a rozsáhlých praktických zkušenostech. 
Jedná se však o nezávazné údaje. Doporučujeme provést vlastní testy, abyste zjistili, zda produkt splňuje příslušné 
požadavky. Naše společnost neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím uvedeného produktu. 
 

 
Výhradní partner Finalit® Péče o kámen a dlažbu pro Českou republiku: 
floorcolor s.r.o. 
Kotkova 710/3  
669 02 Znojmo 
+420 515 227 272 
info@floorcolor.cz 
www.finalit.cz / www.floorcolor.cz  
 

2) Profi tipy pro použití produktu Finalit No. 7+ Radikální odstraňovač graffiti 

3) Specifikace 

4) Bezpečnostní pokyny 

5) Upozornění 

6) Kontakt 

mailto:info@floorcolor.cz
http://www.finalit.cz/
http://www.floorcolor.cz/

